
1 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2016           № 3793 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2 744 853,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 976 721,9 тыс. рублей; 

2017 – 884 065,9 тыс. рублей; 

2018 – 884 065,9 тыс. рублей.  

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят         

975 647,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 322 120,7 тыс. рублей; 

2017 – 326 763,5 тыс. рублей; 

2018 – 326 763,5 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1 632 778,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2 

 

 2016 – 564 344,1 тыс. рублей; 

2017 – 534 217,4 тыс. рублей; 

2018 – 534 217,4 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей». 

 1.1.2. Строку 7 паспорта подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей» в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

2 622 769,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 938 623,5 тыс. рублей; 

2017 – 842 072,9 тыс. рублей; 

2018 – 842 072,9 тыс. рублей. 

 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

853 673,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 – 284 770,5 тыс. рублей; 

2018 – 284 770,5 тыс. рублей. 

 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1 632 668,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 564 234,1 тыс. рублей; 

2017 – 534 217,4 тыс. рублей; 

2018 – 534 217,4 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей». 

 1.1.3. Строку 7 паспорта подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-

2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» изложить в 

следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 97 839,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 – 33 314,0 тыс. рублей; 

2018 – 33 314,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят         

97 729,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 – 33 314,0 тыс. рублей; 

2018 – 33 314,0 тыс. рублей. 



3 

 

 Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 110,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.4. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 



4 

 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 - 2018 годах»  

за счет средств бюджета городского округа  
Статус  Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), 

годы  

Всего  2016  2017  2018  

1  2  3  4  5  6  7  

Муниципальная 

программа  

«Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 - 2018 

годах» 

 

 

Всего 975 647,7 

 

322 120,7 326 763,5 326 763,5 

отдел образования мэрии 

города  

51 638,4 14 956,4 18 341,0 18 341,0 

управление ЖКХ мэрии 

города  

36 786,7 8 975,7 13 905,5 13 905,5 

комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав  

1 679,0 459,0 610,0 610,0 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

410 659,1 137 443,1 136 608,0 136 608,0 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения  

243 186,5 81 860,5 80 663,0 80 663,0 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

148 299,0 50 599,0 48 850,0 48 850,0 



5 

 

1  2  3  4  5  6  7  

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия школьных и 

внешкольных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия дошкольных 

образовательных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Информационно-

методический центр» 

83 399,0 27 827,0 27 786,0 27 786,0 

Подпрограмма № 1 

 

 

 

  

 

 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

Всего  853 673,3 284 132,3 284 770,5 284 770,5 

отдел образования мэрии 

города  

16 179,0 5 733,0  5 223,0  5 223,0  

управление ЖКХ мэрии 

города 

36 786,7 

 

8 975,7 13 905,5 13 905,5 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

410 659,1 137 443,1 136 608,0 136 608,0 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

241 749,5 81 381,5 80 184,0 80 184,0 

муниципальное 

автономное 

образовательное  

148 299,0 50 599,0 48 850,0 48 850,0 



6 

 

1  2  3  4  5  6  7  

  учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

    

Основное 

мероприятие 1.1  

Предоставление дошкольного образования  отдел образования мэрии 

города, управление ЖКХ 

мэрии города, 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

441 031,1 

 

146 869,1 147 081,0 147 081,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений  

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

365 789,0 123 095,0 121 347,0 121 347,0 

Расходы на оплату услуг банка за ведение 

лицевых счетов получателей компенсации 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования  

отдел образования мэрии 

города  

743,0 297,0 223,0 223,0 

Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений:  

управление ЖКХ мэрии 

города, муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

20 840,1 

 

5 190,1 7 825,0 7 825,0 

- приобретение игрового и спортивного 

оборудования  

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

2 800,0  1 400,0 1 400,0 



7 

 

1  2  3  4  5  6  7  

 - приобретение оборудования  муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

1 220,0 540,0 340,0 340,0 

- приобретение мебели  муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

2 207,1 537,1 835,0 835,0 

- оснащение материально-технической 

базы муниципального казенного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад 

компенсирующего вида № 21» в связи с 

открытием групп  

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

420,0 420,0   

- текущие ремонтные работы  управление ЖКХ мэрии 

города  

14 193,0 3 693,0 5 250,0 5 250,0 

Социальные выплаты на оплату услуг по 

дневному уходу (содержанию) за детьми 

дошкольного возраста  

отдел образования мэрии 

города  

15 436,0  5 436,0  5 000,0  5 000,0  

Расходы на обеспечение питанием детей в 

муниципальных дошкольных учреждениях 

льготной категории граждан  

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

4 269,0 1 533,0 1 368,0 1 368,0 

Расходы на обеспечение питанием детей в 

муниципальных казенных дошкольных 

учреждениях за счет средств родительской 

платы  

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

33 954,0 11 318,0 11 318,0 11 318,0 

Основное 

мероприятие 1.2  

Предоставление общего образования 

 

отдел образования мэрии 

города, управление ЖКХ 

мэрии города,  

муниципальные  

260 418,5 85 059,5 87 679,5 87 679,5 



8 

 

1  2  3  4  5  6  7  

  общеобразовательные 

учреждения 

    

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений  

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения  

224 444,5 75 300,5 74 572,0 74 572,0 

Организация дополнительного питания 

детей из малообеспеченных семей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

городского округа  

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения  

17 305,0 6 081,0 5 612,0 5 612,0 

Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений:  

управление ЖКХ мэрии 

города  

18 669,0 

 

3 678,0 7 495,5 7 495,5 

- текущие ремонтные работы  управление ЖКХ мэрии 

города  

18 469,0 

 

3 478,0 7 495,5 7 495,5 

- разработка проектно-сметной 

документации  

управление ЖКХ мэрии 

города  

200,0 200,0   

Основное 

мероприятие 1.3  

Предоставление дополнительного 

образования  

управление ЖКХ 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

152 223,7 52 203,7 50 010,0 50 010,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений  

 

муниципальное 

автономное 

образовательное  

учреждение 

дополнительного  

148 299,0 50 599,0 48 850,0 48 850,0 



9 

 

1  2  3  4  5  6  7  

  образования «Центр 

детского творчества» 

    

Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений:  

управление ЖКХ мэрии 

города  

3924,7 1 604,7 1 160,0 1 160,0 

- текущие ремонтные работы  управление ЖКХ мэрии 

города  

3 924,7 1 604,7 1 160,0 1 160,0 

Подпрограмма № 2  «Организация отдыха детей в каникулярное 

время» в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

 

Всего  24 245,4 6 887,4 8 679,0 8 679,0 

 отдел образования мэрии 

города  

21 159,4 5 959,4 7 600,0 7 600,0 

 муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения  

1 437,0 479,0 479,0 479,0 

 комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в городе 

Биробиджане  

1 649,0 449,0 600,0 600,0 

Основное 

мероприятие 2.1  

Создание условий для летнего отдыха детей  отдел образования мэрии 

города, 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения  

22 268,0 6 288,0 7 990,0 7 990,0 

Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время  

отдел образования мэрии 

города  

19 182,0 

 

5 360,0 6 911,0 6 911,0 

- частичная  или полная оплата стоимости 

путевок для детей, посещающих в  

отдел образования мэрии 

города  

18 275,0 5 093,0 6 591,0 6 591,0 



10 

 

1  2  3  4  5  6  7  

 каникулярное время лагеря с дневным 

пребыванием  

     

- организация отряда для одаренных детей  отдел образования мэрии 

города  

907,0 267,0 320,0 320,0 

Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет  средств 

родительской платы  

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения  

1 437,0 479,0 479,0 479,0 

Организация летнего отдыха и оздоровления 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации  

комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в городе 

Биробиджане  

1 649,0 449,0 600,0 600,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Организация занятости детей в период 

летних каникул  

отдел образования мэрии 

города  

1 977,4 599,4 689,0 689,0 

Мероприятия по трудоустройству 

несовершеннолетних граждан в период 

летних каникул  

отдел образования мэрии 

города  

1 977,4 

 

599,4 689,0 689,0 

Подпрограмма № 3  «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» и прочие 

мероприятия в области образования» 

Всего  97 729,0 31 101,0 33 314,0 33 314,0 

 отдел образования мэрии 

города  

14 300,0 3 264,0 

 

5 518,0 5 518,0 

 комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в городе 

Биробиджане 

30,0 10,0 10,0 10,0 

 муниципальное казенное 

учреждение  

83 399,0 27 827,0 27 786,0 27 786,0 



11 

 

1  2  3  4  5  6  7  

  «Централизованная 

бухгалтерия школьных и 

внешкольных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия дошкольных 

образовательных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Информационно-

методический центр» 

    

Основное 

мероприятие 3.1  

Осуществление финансового и 

методического обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания бюджетными и 

автономными муниципальными 

учреждениями  

отдел образования мэрии 

города, муниципальное 

казенное учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия школьных и 

внешкольных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия дошкольных 

образовательных 

учреждений»,  

муниципальное казенное 

учреждение 

«Информационно-

методический центр» 

83 399,0 27 827,0 27 786,0 27 786,0 



12 

 

1  2  3  4  5  6  7  

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений  

муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия школьных и 

внешкольных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия дошкольных 

образовательных 

учреждений», 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Информационно-

методический центр» 

83 399,0 27 827,0 27 786,0 27 786,0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Развитие и поддержка  кадрового 

потенциала в сфере образования  

отдел образования мэрии 

города  

11 142,0 2 474,0 4 334,0 4 334,0 

Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений  за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского округа  

отдел образования мэрии 

города  

250,0 50,0 100,0 100,0 

Социальные выплаты на оплату договоров 

найма жилых помещений в жилищном 

фонде коммерческого использования  

отдел образования мэрии 

города  

1 470,0 210,00 630,0 630,0 

Ежемесячная социальная выплата молодым 

специалистам - учителям муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

отдел образования мэрии 

города  

9 110,0 2 110,0 3 500,0 3 500,0 



13 

 

1  2  3  4  5  6  7  

 области      

Организация и проведение городских 

мероприятий: 

отдел образования мэрии 

города  

222,0 74,0 74,0 74,0 

- мероприятия для педагогических 

работников, ветеранов педагогического 

труда, молодых специалистов  

отдел образования мэрии 

города  

222,0 74,0 74,0 74,0 

Развитие образовательных организаций 

посредством конкурсного движения: 

отдел образования мэрии 

города  

90,0 30,0 30,0 30,0 

- организация и проведение конкурсов, 

поощрение победителей и участников 

 

отдел образования мэрии 

города  

90,0 30,0 30,0 30,0 

Основное 

мероприятие 3.3  

Организация и проведение мероприятий с 

детьми и молодежью  

отдел образования мэрии 

города, комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в городе 

Биробиджане  

3 188,0 

 

800,0 1 194,0 1 194,0 

Выявление, поддержка и развитие 

одаренных детей и молодежи: 

отдел образования мэрии 

города  

1 921,0 515,0 703,0 703,0 

- поощрение учащихся муниципальных 

образовательных учреждений премией главы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области - мэра города, проведение 

торжественной встречи с лауреатами премии  

отдел образования мэрии 

города  

139,3 33,3 53,0 53,0 

- выплата стипендии главы муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области - мэра 

города лучшим студентам, проведение 

торжественной встречи со стипендиатами 

 

отдел образования мэрии 

города  

523,6 123,6 200,0 200,0 



14 

 

1  2  3  4  5  6  7  

 - организация и проведение конкурса среди 

учащихся «Пятерки любимому городу» 

отдел образования мэрии 

города  

328,0 28,0 150,0 150,0 

- направление учащихся для участия во 

всероссийских и международных конкурсах, 

фестивалях, олимпиадах и сопровождающих 

лиц  

отдел образования мэрии 

города  

265,1 165,1 50,0 50,0 

-  организация и проведение городских 

конкурсов, фестивалей, конференций, игр, 

предметных олимпиад и прочих 

мероприятий, поощрение победителей и 

участников  

отдел образования мэрии 

города  

665,0 165,0 250,0 250,0 

Организация и проведение городских 

мероприятий: 

отдел образования мэрии 

города  

1 267,0 285,0 491,0 491,0 

- с детьми и молодежью духовно-

нравственной и профилактической 

направленности  

отдел образования мэрии 

города  

1 237,0 275,0 481,0 481,0 

- организация и проведение 

профилактической акции «Безопасность на 

объектах железнодорожного транспорта» 

комиссия по делам             

несовершеннолетних и 

защите их прав в городе 

Биробиджане 

30,0 10,0 10,0 10,0». 



15 

 

 1.1.5. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 - 2018 годах» за счет всех источников финансирования 
Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

финансирования  

Оценка расходов (тыс. рублей),  

годы  

   всего   2016  2017  2018  

1  2  3  4  5  6  7  

Муници- 

пальная 

программа  

«Развитие 

образования  

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан»  

Еврейской 

автономной области 

в 2016 - 2018 годах» 

Всего  2 744 853,7  976 721,9 884 065,9  884 065,9  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

1 632 778,9  564 344,1  534 217,4  534 217,4  

городской 

бюджет  

975 647,7  322 120,7  326 763,5 

 

326 763,5 

 

 

внебюджетные 

источники  

136 427,1  90 257,1  23 085,0  23 085,0  

Подпрограм

ма № 1  

 «Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016-2018 годах» 

Всего  2 622 769,3  938 623,5  842 072,9  842 072,9  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

1 632 668,9  564 234,1  534 217,4  534 217,4  

городской 

бюджет  

853 673,3  284 132,3  284 770,5  284 770,5  

внебюджетные 

источники  

136 427,1  90 257,1  23 085,0  23 085,0  

Основное 

мероприятие  

1.1 

Предоставление 

дошкольного  

образования 

Всего  1 192 266,0 451 282,0  370 492,0  370 492,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

684 033,5  240 053,5  221 990,0  221 990,0  

городской 

бюджет  

441 031,1  146 869,1  147 081,0  147 081,0  

внебюджетные 

источники  

67 201,4  64 359,4  1 421,0  1 421,0  

Основное 

мероприятие 

1.2  

 

 

Предоставление 

общего образования 

 

 

 

Всего  1 233 844,6  419 502,8  407 170,9  407 170,9  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной  

бюджет  

 

947 400,4 

 

  

322 945,6 

 

  

312 227,4 

 

  

312 227,4 

 

  



16 

 

1  2  3  4  5  6  7  

  городской 

бюджет  

260 418,5  85 059,5  87 679,5  87 679,5  

внебюджетные 

источники  

26 025,7  11 497,7  7 264,0  7 264,0  

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  196 658,7  67 838,7  64 410,0  64 410,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

1 235,0 

 

1 235,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

городской 

бюджет  

152 223,7  52 203,7  50 010,0  50 010,0  

внебюджетные 

источники  

43 200,0  14 400,0  14 400,0  14 400,0  

Подпрограм

ма № 2  

 «Организация 

отдыха детей в 

каникулярное время» 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области  

в 2016-2018 годах» 

Всего  24 245,4  6 887,4  8 679,0  8 679,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

24 245,4  6 887,4  8 679,0  8 679,0  

внебюджетные  

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное  

мероприятие 

2.1  

Создание условий  

для летнего отдыха 

детей  

Всего  22 268,0  6 288,0  7 990,0  7 990,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

22 268,0  6 288,0  7 990,0  7 990,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 

2.2  

Организация 

занятости детей в 

период летних 

каникул  

Всего  1 977,4  599,4  689,0  689,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

1 977,4  599,4  689,0  689,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограм

ма № 3  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области  

Всего   97 839,0  31 211,0  33 314,0  33 314,0  



17 

 

1  2  3  4  5  6  7  

 в 2016-2018 годах» и 

прочие мероприятия 

в области 

образования» 

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

110,0  110,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

 97 729,0  31 101,0  33 314,0  33 314,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 

3.1  

 Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений и  

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания бюджетными 

и автономными 

муниципальными 

учреждениями  

Всего  83 509,0  27 937,0  27 786,0  27 786,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

110,0  110,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

83 399,0  27 827,0  27 786,0  27 786,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 

3.2  

Развитие и 

поддержка  

кадрового 

потенциала 

муниципальных 

учреждений  

Всего  11 142,0  2 474,0  4 334,0  4 334,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

11 142,0  2 474,0  4 334,0  4 334,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 

3.3  

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми и молодежью  

Всего  3 188,0 

 

800,0  1 194,0  1 194,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

городской 

бюджет  

3 188,0 

 

800,0  1 194,0  1 194,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Мэр города                                     Е.В. Коростелев 


